

U C H W A Ł A Nr VI/68/2019
Rady Gminy Lisków
z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Strzałków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.506), Rada Gminy Lisków uchwała, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Strzałków na lata 2019 – 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Miklas
Józef Miklas

Uzasadnienie
Do uchwały nr VI/68/2019
Rady Gminy Lisków
z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Strzałków

Plan Odnowy Miejscowości Strzałków przedstawia charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów służących odnowie miejscowości, ocenia mocne i słabe strony miejscowości, opisuje planowane do realizacji przedsięwzięcia, określa szacunkowo przewidywane koszty i harmonogram realizacji zadań na lata 2019 – 2023. Wskazuje obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców.

Podstawę tworzenia dokumentu stanowiły ustalenia zebrania wiejskiego, na którym podjęto uchwałę o przyjęciu Planu Odnowy Miejscowości Strzałków.

W celu wykorzystania inicjatywy mieszkańców, dla poprawy warunków i jakości życia na wsi, jak również dla możliwości ubiegania się o dofinansowanie zadań objętych w/w Planem podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Miklas
Józef Miklas

Plan odnowy miejscowości Strzałków

Załącznik
do uchwały nr VI/68/2019
Rady Gminy Lisków
z dnia 25.03.2019 r.

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZAŁKÓW NA LATA 2019-2023



Strzałków, Gm. Lisków

Strzałków, luty 2019

Plan odnowy miejscowości Strzałków

SPIS TREŚCI

I. Wstęp	3
II. Charakterystyka miejscowości Strzałków	4
III. Inwentaryzacja zasobów służąca odnowie miejscowości Strzałków	9
IV. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Strzałków.....	11
V. Opis planowanych zadań inwestycyjnych w miejscowości Strzałków.....	12
VI. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców.....	15

Plan odnowy miejscowości Strzałków

I. Wstęp

Polskie wsie są postrzegane jako obszary słabo rozwiniętej i zaniedbanej infrastruktury. Także stosunki społeczne i aktywność mieszkańców nie są mocną stroną wielu środowisk. Zmiana tej sytuacji powinna stać się priorytetowym celem działania każdej gminy. Dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju tych obszarów niezbędne jest zapewnienie wielofunkcyjności rolnictwa, zwiększenie funkcji gospodarczych i społecznych miejscowości, ochrony środowiska, ograniczenie bezrobocia oraz poprawa warunków życia mieszkańców. Zmiany te powinny jednak mieć swoje źródło w inicjatywie mieszkańców danego obszaru. Warunkiem niezbędnym do aktywnego włączenia się miejscowości w realizację przedsięwzięć na rzecz rozwoju i promocji lokalnych walorów kulturowych i przyrodniczych jest integracja społeczności lokalnej wokół budowy wspólnego planu działania, który można nazwać planem rozwoju miejscowości.

Plan odnowy miejscowości Strzałków

Miejscowość Strzałków po raz pierwszy została wymieniona w źródłach pisanych już w 1411 roku jako własność Jana (nazwisko nieznane). Od 1460 należała do Wojciecha z Opatowa – kanonika gnieźnieńskiego.

Potem przez wiele lat Strzałków należał do rodziny Zarembów.

O wieku wsi świadczy kopiec znajdujący się w jej zachodniej części obok polnej drogi na skraju łąk i pól uprawnych. U podstawy ma on 40 m średnicy zaś wysokość to około 2 m. Kopiec otaczała fosa o szerokości 12 m. Obecnie nasyp porośnięty jest drzewami i krzewami. Badania archeologiczne wykazały dwie fazy użytkowania. W pierwszej (XIV – XV wiek) na niewielkim wzniesieniu znajdował się drewniany budynek, który uległ spaleni. W fazie drugiej na przełomie XVI i XVII wieku w partii centralnej kopca wzniesiono murowany dwór. Dwór funkcjonował do końca XVII wieku i można łączyć go z obecnością rodziny Zarembów.



Plan Strzałkowa z historycznym kopcem

Charakterystyka fizjograficzna

Obszar Gminy zaliczany jest do Wzgórz Tureckich powstałych w plejstocenie. Rzeźba terenu jest mało urozmaicona, lekko falista. Różnica poziomów sięga 45 metrów. Występują tutaj takie ciekawe formy jak wydmy nie przekraczające jednak 10 m wysokości względnej. Sieć rzeczna jest słabo rozwinięta, bezimienne ciekły wpadają do Żabianki (dopływ Proсны). Doliny

Plan odnowy miejscowości Strzałków

rzeczne są mało wyróżnione w topografii terenu. Nieliczne zbiorniki wód stojących położone są na terenach podmokłych i bagnistych.

Gleby

Na terenie wsi Strzałków występują gleby chronione klasy od IIIa do VIz. Najwięcej jest gleb klasy V, IVa i IIIb. Gleby te powstały z piasków gliniastych lekkich i mocnych na glinach lekkich i średnich. W obniżeniach terenu i dolinkach występują gleby murszowe, czarne ziemie i gleby pobagiennie zajęte najczęściej pod pastwiska. Gleby na terenie Strzałkowa to gleby łatwe do uprawy mechanicznej.

Klimat

Wieś Strzałków znajduje się w regionie klimatycznym Dzielnicy Środkowej. Obszar ten charakteryzuje się niskimi opadami atmosferycznymi. Suma opadów rocznych wynosi 500 – 550 mm, z tego na opad śnieżny przypada około 8 – 10 % sumy opadów. Pokrywa śnieżna zalega 40 – 50 dni w roku. W przebiegu roku największe sumy opadów występują w lipcu i kształtują się na poziomie 80 - 100 mm.

Średnia temperatura roczna wynosi + 8°C, w tym lipca około 18°C, a stycznia 3,5°C. W granicach kraju obszar gminy i wsi zaliczany jest do najcieplejszych i suchych. Opady są niższe od przeciętnych dla całego kraju.

Okres wegetacyjny zaczyna się 31 marca, a kończy najpóźniej bo 5 – 6 listopada.

Istotne znaczenie dla przyrody i gospodarki ma cyrkulacja powietrza, przeważają tutaj wiatry z sektora zachodniego, przy czym zimą większa częstotliwość dotyczy wiatrów z kierunku południowo – zachodniego, a latem wiatry północne i południowe są najrzadsze. Jesienią rośnie udział występowania wiatrów południowo - wschodnich.

Hydrografia

Cała Gmina Lisków położona jest w dorzeczu rzeki Prosny. Sieć rzeczna jest słabo rozwinięta, bezimienne ciekły wpadają do Żabianki (dopływ Prosny).

Doliny rzeczne są mało wyróżnione w topografii terenu. Wzdłuż północo – zachodniej granicy Gminy Lisków płynie rzeka Żabianka, w dolinie której prowadzono eksploatację torfów po stronie Gminy Ceków, ze względu na występowanie gruntów murszowych pochodzenia organicznego.

Nieliczne zbiorniki wód stojących położone są na terenach podmokłych i bagnistych.

Plan odnowy miejscowości Strzałków

Rozległe tereny podmokłe ciągną się od Nadzieży do Pyczka oraz przy wschodniej granicy Gminy na odcinku Małgów – Swoboda.

Na terenie Gminy Lisków brak zbiorników wodnych wód powierzchniowych poza stawem Lubień, który jest ostoją ptactwa.

Demografia

Miejscowość Strzałków zamieszkuje 413 mieszkańców (stan na 31 grudnia 2008 roku) co stanowi 7,5% ogółu ludności Gminy Lisków. Zestawienie mieszkańców Strzałkowa wg płci oraz wieku przedstawia poniższa tabela.

Przedział wiekowy	Ogółem	Mężczyźni	Kobiety
0 – 4	14	9	7
5 – 9	15	7	8
10 – 14	25	15	10
15 – 19	23	10	13
20 – 24	40	14	26
25 – 29	28	13	15
30 – 34	26	17	9
35 – 39	18	7	11
40 – 44	35	18	17
45 – 49	36	18	18
50 – 54	22	10	12
55 – 59	19	10	9
60 – 64	12	5	7
65 – 69	25	9	16
Pow. 70	52	24	28

Z tabeli wynika, że największą grupą mieszkańców Strzałkowa są osoby w przedziale wiekowym 20 – 24 lata w liczbie 40 co stanowi 10 % ogółu mieszkańców. Najliczniejsze grupy wyróżnione ze względu na płeć to kobiety w wieku pow. 70 lat – 28 osób i mężczyźni w wieku również pow.70 lat - 24 osoby.

Plan odnowy miejscowości Strzałków

Natomiast strukturę ekonomiczną mieszkańców Strzałkowa przedstawia kolejna tabela

Przedział wiekowy	Ogółem	Mężczyźni	Kobiety
Wiek przedprodukcyjny (do 15 lat)	54	31	23
Wiek produkcyjny (15–59 kobiety 15 65 mężczyźni)	255	125	130
Wiek poprodukcyjny	81	30	51

Wynika z niej, że ponad 65 % mieszkańców to osoby w wieku produkcyjnym. W tej grupie 49 % to mężczyźni, natomiast w grupie osób w wieku przedprodukcyjnym mężczyźni stanowią 57 % ,a w wieku poprodukcyjnym tylko 37 %.

Liczba zgonów przewyższa ilość urodzeń, zatem przyrost naturalny jest tutaj ujemny i kształtuje się na poziomie - 1. Dane dotyczące zgonów i urodzeń przedstawia poniższa tabela

Urodzenia żywe	Mężczyźni	Kobiety
1	0	1
Zgony		
2	1	1

Plan odnowy miejscowości Strzałków

III. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości Strzałków.

Miejscowość Strzałków zwodociągowania jest w 100 %. Na terenie wsi znajdują się 4 km sieci wodociągowych. Sieć wodociągowa jest zasilana ze Stacji Uzdatniania Wody w Strzałkowie.

Na terenie wsi brak jest kanalizacji sanitarnej, ze względu na jakość gleb nie sprawdzają się przydomowe oczyszczalnie ścieków. Stąd przewiduje się opracowanie i wdrożenie projektu budowy sieci kanalizacji sanitarnej.

Wieś Strzałków nie posiada sieci gazowej, mieszkańcy korzystają z gazu w butlach. W najbliższym czasie nie przewiduje się budowy sieci gazowej.

Aktualny stan zasobów infrastruktury technicznej w Strzałkowie

- sieć wodociągowa – 4 km
- sieć kanalizacyjna – 0 km
- sieć gazowa – 0 km

Gospodarka odpadami

Odpady komunalne gromadzone są przez mieszkańców selektywnie w indywidualnych pojemnikach a następnie wywożone do Zakładu Utylizacji Odpadów „ Orli Staw „ w Prażuchach. Wywóz odpadów obsługuje firma wybrana przez Gminę w przetargu.

Wieś posiada dwa ogólnodostępne pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów.

Komunikacja drogowa

Wieś Strzałków posiada dobrą sieć dróg gminnych i powiatowych o różnej nawierzchni. W odległości 4 km przebiega droga wojewódzka nr 471 dająca dobre połączenie w kierunku Kalisza. W chwili obecnej nie występują zagrożenia dla stanu dróg zaś władze Gminy sukcesywnie poprawiają ich stan m.in. przez inwestycje i bieżące remonty.

Infrastruktura oświatowa

W Strzałkowie znajduje się Szkoła Podstawowa w której uczy się :

- 101 uczniów – klasy I – VIII
- 16 uczniów w oddziale przedszkolnym

W Liskowie znajduje się także szkoła ponadgimnazjalna o różnych profilach zawodowych oraz przedszkole.

Infrastruktura sportowa jest dostępna mieszkańcom (boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni).

Plan odnowy miejscowości Strzałków

Infrastruktura kulturalna i sportowa

Obecnie na terenie Strzałkowa funkcjonuje Wiejskie Centrum Kulturalno – Sportowe dysponujące salą wraz ze skromnym zapleczem kuchennym .

Infrastruktura sportowa dostępna mieszkańcom to boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni .

Mieszkańcy mogą korzystać z Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Liskowie. Placówki te oferują ciekawe formy spędzania wolnego czasu a także możliwość realizacji zainteresowań kulturalnych.

Infrastruktura społeczna

W zakresie pomocy społecznej mieszkańcy Strzałkowa mają możliwość korzystania ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Liskowie.

W Liskowie prowadzi swoją działalność Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

Gospodarka

W Strzałkowie zarejestrowano 11 podmiotów gospodarczych. Na terenie wsi znajdują się 2 punkty handlowe.

Dziedzictwo kulturowe

W Strzałkowie znajduje się zabytkowy, drewniany kościół parafialny pochodzący z 1754 roku, drewniana dzwonnica z 1751 roku oraz murowana plebania z końca XIX wieku. Czynione są starania o gruntowny remont i konserwację zabytkowych obiektów.

Plan odnowy miejscowości Strzałków

IV. Ocena mocnych i słabych stron wsi Strzałków

Mocne strony

- bliskość drogi wojewódzkiej 471
- dobrze funkcjonujące gospodarstwa
- zaangażowanie mieszkańców
- potencjał ludzki
- baza oświatowa
- czyste środowisko

Słabe strony

- brak sieci kanalizacyjnej
- brak sieci gazowej
- emigracja zarobkowa

Szanse

- poprawa infrastruktury kulturalnej i społecznej
- budowa infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej
- wsparcie UE
- rozwój drobnej przedsiębiorczości

Zagrożenia

- brak zbytu na produkty rolne
- migracja do miast
- niewystarczające środki na rozbudowę infrastruktury technicznej realizowaną samodzielnie
- starzenie się społeczności

Plan odnowy miejscowości Strzałków

V. Opis planowanych zadań inwestycyjnych we wsi Strzałków

Działalność mieszkańców wsi Strzałków w latach 2019 – 2023 koncentrować się będzie przede wszystkim w następujących obszarach: społeczność, gospodarka, kultura i infrastruktura.

W obszarze „**społeczność**” działania będą się skupiać w następujących kierunkach:

- zmniejszenie bezrobocia i jego społecznych skutków,
- zwiększenie aktywności społecznej i wykorzystanie potencjału ludzkiego,
- zintensyfikowania działalności sołectwa i udziału mieszkańców w propozycjach placówek kulturalnych,
- zwiększenia dostępności do profesjonalnej bazy edukacyjnej.

W zakresie obszaru „**gospodarka**” kierunki działań będą skierowane na:

- tworzeniu warunków dla pozyskiwania funduszy pozabudżetowych, w tym z UE,
- tworzeniu warunków do lepszego rozwoju istniejących firm oraz powstawania nowych inicjatyw gospodarczych,
- promowaniu i stworzeniu systemu informacji o miejscowości,
- stworzeniu warunków do rozwoju bazy turystycznej i agroturystycznej,
- współpracy z sąsiadującymi samorządami, wsiami.

W zakresie obszaru „**kultura**” kierunki działań będą skierowane na:

- tworzeniu warunków dla pozyskiwania funduszy pozabudżetowych, w tym z UE,
- wyposażenie świetlicy wiejskiej w sprzęt kuchenny i meble,
- zagospodarowanie terenu przyległego do świetlicy,
- tworzeniu warunków do powstawania nowych inicjatyw kulturalnych,
- propagowaniu kreatywnego spędzania czasu,
- kultywowanie tradycji lokalnych, promocja tradycji wiejskich

Plan odnowy miejscowości Strzałków

- zagospodarowanie terenu wokół Kopca podworskiego i promocja wartości historycznych tego miejsca

W zakresie obszaru „**infrastruktura**” działania będą się skupiać na:

- rozwoju infrastruktury agroturystycznej,
- poprawie stanu dróg i chodników,
- modernizacji sieci wodociągowej,
- budowie sieci kanalizacji sanitarnej

Kierunki działań w poszczególnych obszarach mają swoje odzwierciedlenie w opisanych poniżej najważniejszych celach i zadaniach do wykonania we wsi Strzałków w ramach „Planu odnowy wsi Strzałków” w latach 2019 – 2023. Zadania te zostały zgłoszone do planu przez radnych, sołtysów oraz mieszkańców wsi Strzałków.

Inwestycje planowane do realizacji :

- modernizacja Stacji Uzdatniania Wody – etap III;
- doposażenie Wiejskiego Centrum Kulturalno – Sportowego;
- budowa drogi;
- budowa chodnika ;
- modernizacja drogi w centrum wsi.

Plan odnowy miejscowości Strzałków

Najważniejsze cele i zadania do wykonania w ramach „Planu odnowy wsi Strzałków” w latach 2010 – 2018.

Lp.	Nazwa zadania	Czas realizacji	Oczekiwane rezultaty	Szacunkowe koszty [zł brutto]
1.	Doposażenie Wiejskiego Centrum Kulturalno Sportowego w Strzałkowie wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego do świetlicy	2019-2021	<ul style="list-style-type: none"> - stworzenie miejsca przyjaznego lokalnej społeczności - zapewnieni sali zebrań i szkoleń strażakom OSP - zapewnienie dzieciom i młodzieży miejsca spotkań i rozwoju swoich zainteresowań - możliwość organizacji uroczystości lokalnych - zapewnienie zaplecza do rozwoju życia kulturalnego mieszkańców miejscowości Strzałków - rozwój działalności Stowarzyszenia Aktywni Rodzice, - realizacja pikników rodzinnych, obchodów rocznic i zabaw dla mieszkańców Strzałkowa - integracja lokalnej społeczności - stworzenie bezpiecznego miejsca do gier i zabaw dla dzieci i młodzieży - nasadzenia drzew i krzewów 	75.000,00
2.	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej we wsi Strzałków poprzez przebudowę i modernizację chodników	2020 -2021	<ul style="list-style-type: none"> - usprawnienie komunikacji - zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym - ułatwienie dojścia do domostw, przystanku autobusowego i sklepu 	70.000,00
4	Szkoła naszym drugim domem – czasami również dla dorosłych	2019-2023	<ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie i wyposażenie miejsca do rekreacji ruchowej - nasadzenia drzewami i krzewami 	30.000,00 zł
3.	Zagospodarowanie przestrzeni historycznej wokół Kopca podworskiego	2021-2023	<ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie przestrzeni przez zakup i montaż lub wykonanie małej architektury - wykonanie tablic informacyjnych - opracowanie tras rowerowych dla sołectwa Strzałków z uwzględnieniem miejsc postojowych 	20.000,00 zł
4.	Modernizacja dróg gminnych oraz modernizacja głównej drogi powiatowej	2020-2023	<ul style="list-style-type: none"> - usprawnienie komunikacji poprawa jakości dróg 	50.000,00 zł

Plan odnowy miejscowości Strzałków

VI. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców

Wies Strzałków jest dużą, ale spokojną wsią o charakterze rolniczym, w której zmiana sytuacji gospodarczej, kulturalnej i społecznej jest priorytetowym celem działania jej mieszkańców i władz lokalnych. Dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju tego obszaru niezbędne jest zapewnienie wielofunkcyjności rolnictwa, zwiększenie funkcji gospodarczych i społecznych miejscowości, ochrony środowiska, poprawy życia kulturalnego, ograniczenie bezrobocia oraz poprawa warunków życia mieszkańców. Trudno jest jednak sfinansować wszystkie potrzebne mieszkańcom przedsięwzięcia, zatem jedną z dróg do poprawy jakości ich życia jest pozyskiwanie funduszy zewnętrznych i stopniowe skupianie się na poszczególnych projektach. W tym celu ważna jest integracja społeczności lokalnej wokół budowy wspólnego planu działania, który można nazwać Planem Odnowy Miejscowości. Określa on najważniejsze działania, które sami zainteresowani uznali za istotne dla swojej miejscowości, działania, które pomogą im rozwiązać problemy, pokonać bariery i osiągnąć stawiane sobie przez nich cele.

Obecnie najważniejszym przedsięwzięciem, na wdrożeniu którego pragniemy skupić się w najbliższych latach, jest realizacja zadań dających szansę na rozwój mieszkańców wsi Strzałków. Ważnym celem dla lokalnej społeczności jest zapewnienie dzieciom i młodzieży, jak również i ich rodzicom, warunków do wspólnego i efektywnego spędzania czasu. Dlatego głównym celem w będzie doposażenie i stworzenie zaplecza socjalnego świetlicy wiejskiej we wsi Strzałków oraz zagospodarowanie przyległego terenu.

Planowane działania w miejscach publicznych :

- malowanie ścian wewnętrznych;
- zakup krzesel , stołów oraz wyposażenia kuchennego;
- wykonanie altany drewnianej i grilla;
- zakup ławostołów drewnianych ;
- zagospodarowanie zieleni (nasadzenia drzewami i krzewami terenów obok Wiejskiego Centrum i Szkoły Podstawowej);
- zakup i montaż urządzeń do rekreacji ruchowej;

Plan odnowy miejscowości Strzałków

- promocja ciekawych miejsc sołectwa.

Kolejnym przedsięwzięciem jakie zostanie podjęte, będzie zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Strzałkowie poprzez przebudowę i modernizację chodników. Jest to projekt o tyle ważny, iż dotyczy, oprócz poprawy jakości życia mieszkańców i usprawnienia komunikacji, bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i dorosłych. Obecnie miejscowość posiada średnią sieć chodników, niektóre z nich wymagają remontu. Nowe chodniki zapewnią bezpieczne dojście do domostw, przystanku i sklepu oraz szkoły.

Pragniemy wciąż rozbudowywać i doskonalić - naszą „małą ojczyznę”. Środowisko nam najbliższe, w którym żyjemy, pracujemy i wychowujemy kolejne pokolenia. Naszym celem jest poprawa jakości życia mieszkańców miejscowości Strzałków. Wspólnymi siłami, przemyślanym i stopniowym działaniem oraz dzięki pomocy finansowej władz samorządowych oraz środków z UE – osiągniemy swój cel.

Wiejskie Centrum Kulturalno – Sportowe w Strzałkowie będzie miało szczególne znaczenie dla społeczności wiejskiej. Wyremontowana świetlica będzie sprzyjała nawiązywaniu kontaktów społecznych i krzewieniu więzi międzyludzkich. Dodatkowym atutem jest usytuowanie w centrum wsi, w sąsiedztwie sklepu i przystanku autobusowego przy drogach wylotowych do siedziby Gminy i innych miejscowości, w tym do miasta powiatowego – Kalisza.

W otoczeniu świetlicy możemy ulokować miejsca parkingowe, a w przypadku imprez plenerowych umieścić estradę z nagłośnieniem i oświetleniem. Otoczenie świetlicy jest ogrodzone płotem, co dodatkowo zabezpiecza osoby uczestniczące w imprezach przed ruchem ulicznym.

Drugim miejscem organizacji życia kulturalno – sportowego jest baza Szkoły Podstawowej udostępniana mieszkańcom, którą będziemy sukcesywnie rozwijali.

Planujemy także wypromowanie najciekawszego miejsca Strzałkowa tj. historycznego Kopca podworskiego. Ten zabytkowy obiekt wraz z odpowiednio zagospodarowanym otoczeniem winien stać się w niedalekiej przyszłości wizytówką Strzałkowa.

Powodzenie działań społeczno kulturalnych może zagwarantować funkcjonowanie Stowarzyszenia Aktywni Rodzice.

Plan odnowy miejscowości Strzałków

Reasumując należy stwierdzić, że Plan odnowy miejscowości Strzałków jest dokumentem otwartym i elastycznym. Pozwoli to realizować zadania oczekiwane przez mieszkańców oraz korzystać z zewnętrznej pomocy na rzecz mieszkańców terenów wiejskich. Zaś wszelkie przedsięwzięcia remontowe czy inwestycyjne będą służyć potrzebom lokalnego społeczeństwa.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Miklas
Józef Miklas